

Directia municipala pentru protectia drepturilor copilului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala in interiorul blocului cu 2 nivele a centrului de plasament
"Teritoriul Adolescenteii" care se afla pe str.I.Botezatorul nr.1**

Valoarea de deviz 47 503,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	44,00	12,69 12,69	558,15 558,15
2	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)-Lustra inclusiv becurile, la montare se va coordona cu beneficiarul.	buc	44,00	183,89 13,26	8 091,02 583,52
3	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	43,00	68,67 15,57	2 952,81 669,43
4	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	65,00	69,10 17,87	4 491,70 1 161,85

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	80,00	11,48 9,23	918,05 738,05
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	100,00	5,77 5,77	576,60 576,60
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	100,00	10,30 6,02	1 030,08 602,40
8	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	10,53 10,53	126,36 126,36
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,00	5,71 4,70	68,53 56,40
10	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	2,00	1 080,54 563,34	2 161,07 1 126,68
11	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x2.5 mm2	m	140,00	26,12 5,77	3 656,54 807,24
12	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.	m	140,00	65,36 50,16	9 150,90 7 022,99
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				33 781,81 14 029,67

		Прямые затраты	Lei	33 781,81
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 156,68
		Transportarea materialelor	1,00 %	195,21
		Total	100,00 +	37 133,70
		Cheltuieli de regie	3,50 %	1 299,67
		Total	100,00 +	38 433,37
		Beneficiul de deviz	3,00 %	1 153,00
		Total	100,00 +	39 586,37
		TVA	20,00 %	7 917,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				47 503,64
		Inclusiv salariu				14 029,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia municipala pentru protectia
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Directia municipala pentru
protectia drepturilor copilului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala in interiorul blocului cu 2 nivele a centrului de plasament
"Teritoriul Adolescenteii" care se afla pe str.I.Botezatorul nr.1**

Valoarea de deviz 47 503,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,32	25,30	33,39
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,00	20,08	602,40
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	229,70	57,66	13 244,51
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,08	36,61	149,37
		Total manopera				14 029,67

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	43,43	48,00	2 084,64
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	450,00	909,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	185,00	1,85
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	185,00	11,10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,60	3,50	2,10
6.	2051142950700	Dibluri	buc	130,00	0,20	26,00
7.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,35	4,50	33,07
8.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	149,94	9,78	1 466,41
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,02	1,45	2,93
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	175,12	2,10	367,74
11.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	151,41	18,60	2 816,23
12.	2746167335100	Priza	buc	66,30	45,00	2 983,50
13.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	108,00	4,50	486,00
14.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,08	0,20	1,62
15.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	130,00	0,20	26,00
16.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,08	14,50	117,16
17.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,08	0,20	1,62
18.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	46,20	17,50	808,50
19.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	14,70	45,00	661,50
20.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	46,20	145,00	6 699,00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,06	13,93	14,77
		Total materiale de construcții				19 520,74

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,18	5,00	10,90
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,62	25,00	40,50
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,00	45,00	180,00
		Total utilaje de construcții				231,40

Прямые затраты	Lei	33 781,81
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 156,68
Transportarea materialelor	1,00 %	195,21
Total	100,00 +	37 133,70
Cheltuieli de regie	3,50 %	1 299,67
Total	100,00 +	38 433,37
Beneficiul de deviz	3,00 %	1 153,00
Total	100,00 +	39 586,37
TVA	20,00 %	7 917,27

Total deviz: 47 503,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia municipala pentru protectia
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia municipala pentru protectia
drepturilor copilului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
2	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)- Lustra inclusiv becurile, la montare se va coordona cu beneficiarul.	buc			183,89
						13,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	145,00	152,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	17,50	18,38
3	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			68,67
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	48,00	48,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
4	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,10
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			11,48
						9,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77
						5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			10,30
						6,02

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	20,08	6,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,93	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
8	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,53 10,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	25,30	1,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	36,61	9,52
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,71 4,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	25,30	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,93	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
10	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			1 080,54 563,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	57,66	563,34
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	450,00	454,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,45	1,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	185,00	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,93	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	14,50	58,58
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,10
11	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x2.5 mm2	m			26,12 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	18,60	20,12
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,50	0,24
12	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.	m			65,36 50,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	57,66	50,16
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	9,78	10,47
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	45,00	4,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Directia municipală pentru protectia
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.